
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0182023 PRÓRROGA1-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de distinto software docente para la Universidad de Alicante

Mantenimiento de varios programas informáticos que la Universidad dispone en propiedad y que utiliza para laDescripción 
docencia
Valor estimado del contrato 14.896 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.012,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.448 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses desde la fecha de inicio del contrato de cada lote que se indica a continuación: Lote 1: a partir
del 22 de octubre de 2023 inclusive. Lote 2: a partir del 23 de septiembre de 2023 inclusive. Lote 3: a partir del 23 de
septiembre de 2023 inclusive.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

SE0182023 Lote 3 Resolución de prórroga 1-2024

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 licencia en red classroom Aimsum Next para 25 usuarios y 1 licencia Aimsum
Next Advanced para 1 usuario

1 licencia en red classroom Aimsum Next para 25 usuarios y 1 licencia Aimsum Next Advanced para 1Descripción 
usuario
Valor estimado del contrato 1.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.040,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 860 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AIMSUN, S.L.U.
NIF B61504775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Unversitat, 22B
(08007) Barcelona España

Contacto

Teléfono 933171693
Correo Electrónico info@aimsun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.040,6 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eZvZhJXHeUYUIXabb9rkYq8DyCzmtU6f5YlMe8eY4%2BdGtiKF7ggVtzIbt3TA0sjBzXDZvcJytbd6q7AFOC2WH4HCAcFy3266OFwNDCPNltAC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación SE0182023 Lote 3 Resolución de prórroga 1-2024
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se trata de una prórroga

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante

Proceso de Licitación

La contratación se propone por un plazo de 12 meses a partir del día siguiente a las distintas fechas de finalización del
actual mantenimiento de las licencias de los respectivos programas de cada uno de los lotes en los que se divide la
presente licitación. Al tratarse de un mantenimiento que se viene contratando durante varios años atrás, se propone también
una prórroga de hasta 12 meses de duración para cada uno de los lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Nq%2BRQ9QryTpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Nq%2BRQ9QryTpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014150660 |  2024-000967026 | Thu, 12 Sep 2024 14:02:02:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1468941261067686749195256431617870019 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


